1

平成 18 年３月９日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

米国ターバイン社との共同プレスリリースに関するお知らせ

  当社が、平成 17 年 12 月 28 日に公表した米国ターバイン社製オンラインゲームの日本語版ラ

イセンス取得に関するお知らせに続き、ライセンス対象ゲームの内容、ライセンス契約に関係す

る事業者についての詳細などについて、本日（米国現地時間３月８日）、同社と共同で下記のと

おり発表しますのでお知らせいたします。

記

１．標題
ターバイン社が進めるダンジョンズ＆ドラゴンズ・オンライン™ : Stormreach™ のワールド
ワイド展開における日本対応について、さくらインターネットがサービス提供を計画

２．共同プレスリリース内容
米国マサチューセッツ州ウエストウッド市、2006年３月８日発表。

オンライン・エンターテイメントの開発・配信で米国内リーディング企業であるターバイン社

は、オンラインゲーム事業者やインターネット・サービス・プロバイダーを含めた企業向けハウ

ジングサービス、インターネット接続サービス事業者として日本国内大手のさくらインターネッ

ト株式会社と配信契約を締結したことを発表しました。本契約の内容によると、ターバイン社は

さくらインターネットと協同して、「ダンジョンズ＆ドラゴンズ・オンライン™ : Stormreach™」
の日本語版提供に取組みます。また、さくらインターネットは日本における本タイトルのマーケ

ティング、配信および運用を行います。ダンジョンズ＆ドラゴンズ・オンライン™ :
Stormreach™は、昨週２月 28日に米国および欧州で公式にローンチしましたが、これに先立っ
て公開されたベータ版では、米国・欧州の両地域で 40万人を超えるプレイヤーが登録するなど
高い関心を集めています。

  ターバイン社のジェフ・アンダーソン社長兼 CEOは談話で「さくらインターネットは、豊富
なオンライン事業経歴を持っていることから、同社とパートナーシップを組むことに大いに期待

している。当社としては日本を本タイトルの有望な市場と見ている」と述べました。

また、さくらインターネットの笹田亮社長兼 CEOは同じく「当社は、日本におけるオンライ

ンゲーム市場の成長を牽引したいとの経営ビジョンを持っており、ダンジョンズ＆ドラゴンズ・

オンライン™ はその戦略のうえから絶好のタイトルであると確信している」と述べました。

  ターバイン社が開発し、米国および欧州ではアタリ社（Atari, Inc.）が提供するダンジョンズ
＆ドラゴンズ・オンライン™ : Stormreach™ は、ハスブロ社（Hasbro, Inc.）の子会社である
ウィザーズ・オブ・ザ・コースト社（Wizards of the Coast, Inc.）から商標利用権を得て、世界

 2

的に有名なダンジョンズ＆ドラゴンズ®のゲームをベースに製作した、世界初かつ唯一の多人数
同時参加型オンライン・ロールプレイング・ゲームです。

他に類のないこのオンライン世界では、プレイヤーは原作のダンジョンズ＆ドラゴンズで設定

された種族、能力、スキル、魔法を持ったキャラクターをカスタマイズできます。巧妙な罠が潜

む危険な地下迷宮（ダンジョン）で、リアルタイムな戦闘アクションを繰り広げ、仲間たちとの

冒険が楽しめます。登場するモンスターや物語は、視覚デザインでも賞を受けているダンジョン

ズ＆ドラゴンズのエベロン・キャンペーン・セッティングに基づいています。

ターバイン社について
ターバイン社は、オンライン・エンターテイメントの製作、配信および運用を主業とする米国

業界トップ企業で、本社はマサチューセッツ州ウエストウッド市。同社は、オンラインゲームの

非公開企業としては北米最大。
ターバイン社は、ダンジョンズ＆ドラゴンズ・オンライン™ : Stormreach™ 以外にも、

Asheron’s Call® や The Lord of the Rings Online™ : Shadows of Angmar™ など人気の高い
オンライン・エンターテイメント・ブランドを有する。詳しくは、同社ホームページをご参照。

URLは、www.turbine.com

さくらインターネットについて
  さくらインターネット株式会社は、ハウジングサービス、インターネット接続サービス、専用
サーバサービス、レンタルサーバサービスを主業とする企業で、本社は大阪市中央区。東京証券

取引所マザーズ市場に上場。当社は、総計 46Gbps国内トップクラスの大容量・高速バックボー
ンを持つ独立系データセンターとして、６年以上のハウジング・データセンター事業経験に裏づ

けされた高い技術力を有する。

アタリ社について
アタリ社（米国ナスダック市場上場、銘柄コード：ATAR）は、ニューヨークに本社を持ち、

あらゆるプラットフォームに対応するインタラクティブ型ゲーム開発を主業とし、インタラクテ

ィブ型エンターテイメント・ソフト製作として米国内最大手の１社。Nickelodeon’s Blue’s
Clues™、Dora the Explorer™、ドラゴン･ボール Z® などの一般向け・子供向けゲームから、
DRIVER™、The Matrix™（Enter The Matrix および The Matrix: Path of Neo）、Stuntman™、
Test Drive® などのマニア向けゲームまで、1,000タイトル以上を提供している。
アタリ社は、欧州におけるインタラクティブ型ゲーム製作大手、フランスのインフォグラム・

エンターテイメント社（Infogrames Entertainment SA、ユーロネクスト市場上場、証券コー
ド FR-0000052573）の子会社。詳しくは、同社ホームページをご参照。URLは、www.atari.com

ハスブロ社について
ハスブロ社（The Hasbro Properties Group）は、Hasbro, Inc.（ニューヨーク証券取引所上

場、証券コード：HAS）の知的財産開発事業部門で、全世界・全世代を対象とした総合娯楽会
社。出版・デジタルメディア・ライフスタイルやエンタテイメント販路を通じて、

TRANSFORMERS、LITTLEST PET SHOP、MY LITTLE PONY、MONOPOLY、G. I. JOE、
TONKA、PLAYSKOOL 等、ハスブロ社が持つ主力ブランドを活用し、幅広い消費者向け商品
を提供している。

以上